DECRETO N°23.269, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 

Abre, no âmbito do poder executivo municipal, o 
crédito adicional suplementar no valor de R$ 
1.255.000,00 (uni milhão, duzentos e cinquenta e 
cinco mil reais), com recursos oriundos de 
superávit financeiro na forma que indica e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n°4.320/64, em seu art.

[...]

abertura de Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro no valor de R$ 4.597.000,00; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder executivo, o 
crédito adicional suplementar oriundo de Superávit Financeiro, no valor de R$ 1.255.000,00 (um 
milhão, duzentos e cinquenta e cinco mil reais), destinados ao reforço das dotações e correção da 
natureza da despesa, conforme discriminada no Anexo único deste Decreto. 

Art. 2° As despesas resultantes da abertura do crédito de que trata este Decreto correrão por 
conta dos recursos de Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

[...]

3.1.90.94.00 - 

2802 	0824409022.089 	Indenizações e 	 2.660 	 20.000,00 Restituições 
Trabalhistas 

TOTAL DO ORGÃO 	 1 	1.255.000,00 

TOTAL GERAL R$ 1.255.000,00 

Abre, no âmbito do Poder Executivo municipal, o crédito adicional suplementar no valor de R$ 3.190.000,00 (três 
milhões, cento e noventa mil reais), com recursos oriundos de anulação de dotação na forma que indica e dá outras 
providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA , Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com 
fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64, em seus arts.

[...]

59, parágrafo único e devidamente autorizada pela Lei 
municipal n° 2.838, de 28 de dezembro de 2023, art. 60, 1, a; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, no âmbito do Poder Executivo, o crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 3.190.000,00 (três milhões, cento e noventa mil reais), destinado ao reforço de dotações e correção 
da natureza da despesa, conforme discriminado no Anexo Unico deste Decreto. 

Art. 20  Para acorrer à despesa resultante da abertura do crédito de que trata o art. 11, ficam anuladas parcialmente,